
Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

 

Deliberazione del Consiglio Direttivo  n° 50  del 06 Novembre 2017 

Approvazione verbale “Corso per Caposquadra in Emergenza”   
 

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 
 

  

L’anno 2017 il giorno sei del mese di Novembre si è riunito il Consiglio Direttivo della Croce 

Rossa Italiana – Comitato di Caltanissetta ONLUS, sotto la presidenza del Presidente Nicolò 

Piave, con l’intervento dei seguenti consiglieri: 

 

Cognome e Nome  Cognome e Nome  

Piave Nicolò P Pepe Francesca P 

Argento Francesca Maria A Russo Laura P 

Bellavia Alessandra P   

  

 IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 Riorganizzazione dell’Associazione 

italiana della Croce Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183, 

convertito in legge 125/2013; 

VISTO lo Statuto del Comitato di Caltanissetta ONLUS sottoscritto in data 15 Marzo 2016 in 

Palermo; 

VISTO il provvedimento del Presidente Nazionale n° 61 del 25 marzo 2016 con il quale è stato 

costituito il Consiglio Direttivo del Comitato di Caltanissetta;  

VISTA la delibera del 23 settembre 2016, n.34 , con la quale il Consiglio Direttivo Nazionale 

della CRI ha approvato il “Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e 

l’ordinamento dei volontari”;  

VISTI gli obiettivi strategici 2020 della Croce Rossa Italiana, approvati con la delibera Consiglio 

Direttivo Nazionale della CRI n.34 del 23 settembre 2016;  

VISTO l’obiettivo strategico III – “Preparazione della Comunità e risposta ad emergenze e 

disastri”;  

VISTA la Determinazione Presidenziale n° 16 del 12 Giugno 2017 quale Attivazione del Corso 

per Capo Squadra e Orientamento in Cartografia ratificata con delibera n. 43 del 18 Luglio 

2017;  

VISTI gli atti della Commissione esaminatrice e ritenuti gli stessi privi di vizi di forma e di 

sostanza; 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

 

Deliberazione del Consiglio Direttivo  n° 50  del 06 Novembre 2017 

Approvazione verbale “Corso per Caposquadra in Emergenza”   
 

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 
 

  

DELIBERA 

Per le motivazioni che qui si intendono ripetute e trascritte, all’unanimità dei presenti:  

 Di approvare, come in effetti approva, gli atti relativi al Corso per “Caposquadra in 

Emergenza”  che allegati alla presente ne formano parte integrante e sostanziale, i cui 

esami conclusi si sono svolti il 06 agosto 2017 in Caltanissetta; 

  Per l’effetto di iscrivere all’albo degli operatori formati in Caposquadra far data dal 06 

agosto, il sottoelencato personale composto da 30 unità:  

     Cognome      Nome Codice Fiscale 

ABDOULSALAM MOUSSA __________________ 

BELLAVIA ALESSANDRA BLLLSN93H69B429W 

BOGNANNI SANTINA SONIA BGNSTN74D67B429Z 

BRUNO STELLA BRNSLL92M47B429J 

CHESSARI CHIARA CHSCHR95D69H163K 

ERRANTE BENIAMINO FRANCESCO RRNBMN71E02C286J 

FENU CHRISTIAN FNECRS98P10B429A 

FLORES GIANCARLO FLRGCR50A24H501B 

FLORES MARGHERITA MARIA PIA FLRMGH80H46B429Y 

GANDOLFO LUCA GNDLCU95M08A176A 

GERACI GREGORIO GRCGGR49C14B429L 

GINEVRA MICHELE CALOGERO GNVMHL97L04B429W 

LACAGNINA MARCO LCGMRC97D30BR29L 

LO BIANCO EMANUELA MARIA LBNMLM93T42G273V 

MAMMANA EUGENIO MMMGPR99M10G273T 

MANNINO EVA MNNVEA99M55B429Y 

MANTIONE NOEMI MNTNMO95M96H792H 

PIAVE NICOLÒ PVINCL81B21B429X 

RUSSO CINZIA MARIA RSSCZM68H41C342H 

SALERNO FRANCESCO ANTONIO SLRFNC82M19B429W 

MAMMANA VITTORIO MMMVTR99M10G273T 

MICCICHÈ ANDREA MCCNDR85R26B429O 

MESSINA PIETRO MARIA MSSPRM66R08I169K 

CIRESI MARCO SALVATORE CRSMCS74R11B429C 

LIPANI MAURIZIO LPNMRZ65A14B429S 

LORIA ANTONIO GIUSEPPE LRONNG72B06B429I 

VITA ANGELO VTINGL65H10I449M 

COCITA ANDREA GIOVANNI CCTNRG76L20B429H 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

 

Deliberazione del Consiglio Direttivo  n° 50  del 06 Novembre 2017 

Approvazione verbale “Corso per Caposquadra in Emergenza”   
 

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 
 

  

SCRIBANI ALESSANDRA SCRLSN95A69B429P 

VIANALE MARTA VNLMRT65C62D332Q 

 

 Di prendere atto che la Commissione esaminatrice è stata così composta: 

1) Denio Narbonese: Direttore del Corso;  

2) Francesca Pepe : Delegato CRI Attività Emergenza; 

3) Vincenzo Giarratana: Delegato del Regionale  

 

 Copia del presente provvedimento è trasmessa:  

 Al Presidente del Comitato Regionale CRI Sicilia;  

 Al Delegato Regionale AREA 3;  

 Ai vertici delle Componenti Ausiliarie delle Forze Armate;  

 Ai soci del Comitato di Caltanissetta ONLUS;  

 Al referente per la promozione ed immagine per la pubblicazione, ai fini legali, sul 

sito internet del Comitato di Caltanissetta ONLUS; 

 

 L’originale della presente deliberazione sarà conservata in un apposito raccoglitore 

presso la Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile dell’Ufficio. 

 

LA SEGRETARIA VERBALIZZANTE 
(Rosaria SOSTEGNO) 

IL PRESIDENTE 
(Nicolò PIAVE) 

 

 

 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it





